Estado de Mato Grosso
(';"1111a 1a
'.\ l 11n 1l· ipal .

B:\lUt\ no C .\H ';\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

!Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 5 MAi 2023
X Indicação
O Moção Nº. 373/2023

kss.:

O Requerimento

e@
1

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
dp Plenário, seja enviado expediente ao COORDENADOR MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
solicitando que realize estudo de viabilidade para implantação de um quebra-molas na Rua
!~dependência na altura do nº 1369, Bairro Campinas, tendo em vista, a velocidade excessiva
desenvolvida por alguns condutores naquele trecho. Indicação esta apresentada pelo Dr.
Adelmo Oliver (advogado).

JUSTIFICATIVA: A construção de quebra-molas em muito contribuirá no
sentido de reduzir a velocidade desenvolvida por alguns veículos que transitam ali, co locando
em risco os pedestres, moradores do local. Sendo assim é fundamental a construção de quebra
molas, pois, o fluxo de veículos no local é muito grande, portanto queremos resguardar e
preservar a segurança de todos no local.

Com isso, gostaríamos de contar com a atenção do Ilustre Coordenador de
Trânsito, no atendimento deste nosso pe ido.

aio de 2023.
Sala das Sessões da âmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 12 de

Aprovado por Unanimidade
de vereaaores presentes
em sessão ordinária do
Dia ;\ 7 to ;? I é?. _3

(66) 3401 -2484 / 0800 642 68 11
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cama ra@barradoga rcas.mt. leg. br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt. lcg.br